
2021年 8月 27日 

 

職員の新型コロナウイルス感染について（第 2報） 

 

8月 18日にお知らせいたしました職員 1名の新型コロナウイルス感染症に関し、関連す

る職員に PCR検査を実施し、全員の検査結果陰性を確認しました。 

引き続き健康監視を実施しながら、随時状況報告を行ってまいります。 

 

武蔵野赤十字病院 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

2021年 8月 19日 

 

職員の新型コロナウイルス感染について（第 1報） 

 

8月 18日に職員から新型コロナウイルス感染症の陽性者が判明しました。職員・入院患

者さまには濃厚接触者はいませんでした。 

念のため、関連する職員の PCR検査をすすめております。 

皆様には、新型コロナウイルス感染者の発生により多大なるご心配とご迷惑をお掛け致

しましたこと、心よりお詫び申し上げます。 

今後も、保健所等からの指導・助言のもと新型コロナウイルス感染防止に取り組んでま

いります。何卒、ご理解のほどお願い申し上げます。 

 

武蔵野赤十字病院 

 

 

 

 

 

 



2021年 8月 27日 

 

新型コロナウイルス感染について 

 

下記のとおり、院内にて新型コロナウイルス感染症の陽性が判明しました。異な

る部署での報告であり、院内感染の懸念はありません。 

関連する患者さんと職員の PCR検査を進めております。 

皆様には、新型コロナウイルス感染者の発生により多大なるご心配とご迷惑を

お掛け致しましたこと、心よりお詫び申し上げます。 

今後も、保健所等からの指導・助言のもと新型コロナウイルス感染防止に取り組

んでまいります。何卒、ご理解のほどお願い申し上げます。 

 

8月 24日 患者さん 1名（市中感染） 

8月 26日 職員 1名 （家族内感染） 


